ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3587/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), solicitando estudos de viabilidade para
que seja permitido estacionamento somente em um lado da via (ao lado da Milium) na Rua
Yukio Cadóia, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete. Ocorre que os
carros ficam estacionados na calçada, principalmente em frente à casa 93, o que dificulta o
tráfego de pedestres e compromete a segurança dos mesmos. Além disso, a via é estreita, e
o  fato  de  haver  veículos  estacionados  em  ambos  os  lados  da  via  agrava  ainda  mais  a
situação, tornando difícil a passagem de veículos e causando congestionamentos. Por esta
razão, se requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .